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ROZPOCZĘCIE NOWEGO ROKU SZKOLNEGO 2022/2023  

I ŚLUBOWANIE UCZNIÓW KLAS PIERWSZYCH 

 

 

„Nauka to podróż, która trwa przez całe życie. 

Dla otwartych umysłów świat jest pełen pytań, 

na które warto poznać odpowiedzi…” 

 

1 września  rozpoczęliśmy nowy  rok szkolny 2022/2023! To piękny, wzruszający i ważny dla uczniów, 

nauczycieli i rodziców dzień. Na uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego zgromadzili się uczniowie, 

nauczyciele i rodzice. Podczas apelu na rozpoczęcie roku szkolnego były muzyczne występy, przemówienia 

i dobre życzenia. Podczas apelu Pani Dyrektor wygłosiła  okolicznościowe przemówienie. Szczególnie 

ciepło przywitani zostali uczniowie klas pierwszych. W niezwykle podniosłej atmosferze, przed pocztem 

sztandarowym uczniowie klas pierwszych ślubowali być dobrymi Polakami, godnie reprezentować swoją 

szkołę, swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Po złożeniu ślubowania 

dyrekcja szkoły dokonała symbolicznego pasowania na ucznia, dotykając ołówkiem, jak czarodziejską 

różdżką, ramion dzieci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WYBORY DO SAMORZĄDU UCZIOWSKIEGO 

 

 

Dnia 23.09.2022r. w naszej szkole odbyły się demokratyczne wybory do  Samorządu Uczniowskiego. Po 

kampanii wyborczej, w której kandydaci przedstawili swoje programy, uczniowie przystąpili do 

głosowania.Uprawnionych było 147  uczniów klas IV – VIII; oddano 145 głosów ważnych, 2głosy 

komisja  unieważniła. 

W wyniku głosowania wybrano Samorząd Uczniowski w składzie: 

–Przewodniczący:  Adam Michalski 

– Zastępca przewodniczącego: Aleksandra Cirka 

– Skarbnik: Maja Gaj 

Gratulujemy i życzymy owocnej pracy. 

 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

 

Dzień 14 października obchodzimy każdego roku wyjątkowo. To szczególna data. W tym dniu świętujemy 

Dzień Edukacji Narodowej, powszechnie nazywany Dniem Nauczyciela. W przeddzień tego święta 13 

października odbył się w naszej szkole apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Przedstawienie przygotowali 

uczniowie klasy 6a. Młodzi artyści piosenką i słowem uświetnili ten wyjątkowy dzień w roku szkolnym. 



Uczniowie przygotowali wspaniałe, humorystyczne przedstawienie dotyczące podziękowań dla wszystkich 

pracowników szkoły. Wiele ciepłych i miłych słów popłynęło również od najmłodszych uczniów szkoły. 

Przedstawiciele Samorządziku i Samorządu Uczniowskiego wraz z opiekunkami wręczyli nauczycielom, 

pracownikom obsługi i administracji piękne laurki i słodkie upominki. Uczniowie docenili i podkreślili swoją 

wdzięczność za codzienny trud pracy nauczyciela, jego poświęcenie, czujność i troskę o dobro 

wychowanków.  

 

WARSZTATY EKOLOGICZNE 

 

 

13 października uczniowie klas 7A i 8B uczestniczyli na terenie Przedsiębiorstwa Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Radwanicach w warsztatach ekologicznych prowadzonych przez p. Magdalenę 

Sitnicką. Uczniowie poznali zasady segregacji odpadów, które trafiają na teren PSZOK-u oraz jak przebiega 

ich droga do momentu recyklingu lub unieszkodliwiania. Gry i zabawy utrwaliły wiedzę uczniów, która 

została sprawdzona i nagrodzona podczas ekologicznego testu wiedzy o odpadach. Uczestnicy podczas zajęć 

wykonali również ozdobne słoiczki oraz paśniki dla ptaków, które zostały zawieszone na terenie naszej 

szkoły. Zdobytą podczas zajęć wiedzę oraz nawyki segregacji odpadów uczniowie wykorzystają w szkole i 

najbliższym otoczeniu.  

 

 

 

 



 

EUROPEJSKI DZIEŃ SPORTU 

 

W ostatni piątek września nasza szkoła świętowała Europejski Dzień Sportu Szkolnego (ESSD – European 

School Sport Day), którego ideą jest celebracja i promocja aktywności fizycznej wśród uczniów. Europejski 

Dzień Sportu Szkolnego to międzynarodowe święto ruchu w szkołach, będące częścią Europejskiego 

Tygodnia Sportu – kampanii realizowanej pod hasłem #BeActive (bądź aktywny). Wydarzenie to 

organizowane jest cyklicznie od 2015 roku w ostatni piątek września na terenie całej Europy, a także kilku 

krajów Azji, Afryki i Ameryki Południowej. W tym roku do wydarzenia w Polsce zgłosiło się niemal 1000 

placówek! W ramach obchodów Europejskiego Dnia Sportu Szkolnego nasi uczniowie świetnie bawili się 

ćwicząc na obwodzie stacyjnym przygotowanym przez panią Małgorzatę Andruszkiewicz, która była 

koordynatorem tego międzynarodowego święta ruchu. Wydarzenie w Polsce koordynowane jest przez 

Fundację V4Sport, przy aktywnym wsparciu partnerów:  

Akademii Krokieta i Lamy, Krajowego Szkolnego Związku Sportowego, Szkolnego Związku Sportowego 

„DOLNY ŚLĄSK” oraz Szkolnego Związku Sportowego „WIELKOPOLSKA”.  

 

 



ALARM PRZECIWPOŻAROWY 

 

 

Celem tych ćwiczeń było uświadomienie przede wszystkim uczniom, a także innym osobom, jak należy się 

zachować w sytuacji zagrożenia. Cała akcja w wyznaczonym czasie przebiegła bardzo sprawnie i zgodnie z 

zasadami postępowania w czasie niebezpieczeństw. Po usłyszeniu alarmu – 3 długich dzwonków uczniowie, 

nauczyciele oraz pracownicy opuścili budynek szkoły i udali się miejsce zbiórki, czyli boisko szkolne. Takie 

alarmy próbne to bardzo ważne kwestie, które przygotowują nas do zachowania odpowiedniego 

postępowania podczas prawdziwej ewakuacji na wypadek pożaru lub innego zagrożenia. Przeprowadzona 

akcja była potwierdzeniem, że wszyscy wiedzą, jak się zachować w takich sytuacjach. 

DZIEŃ CHŁOPAKA 

 

Dzień 30 września to tradycyjne już święto wszystkich Chłopaków. Samorząd Szkolny z tej okazji wraz z 

najlepszymi życzeniami dla mniejszych i większych Chłopaków przygotował słodki upominek. W klasach 

młodszych były również babeczki od babeczek, słodkie przekąski i turniej piłki nożnej, podczas którego 

dziewczynki mocno kibicowały kolegom ze swojej klasy. Każdy Chłopak naszej szkoły tego dnia czuł się 

najważniejszy.  



MARCHEWKOWA SZTAFETA 

 

 

W ramach propagowania wśród uczniów zdrowego stylu życia oraz w związku z akcją Sprzątania Świata 

„Wszystkie śmieci są nasze” propagującą bycie Eko w piątek 16 września odbył się dla klas 4-8 bieg 

„Marchewkowa sztafeta” pod hasłem „Aktywność rodzi pozytywność”. Każda klasa do biegu zgłosiła 4 

uczestników: dwie dziewczynki i dwóch chłopców. Bieg odbył się na boisku, każdy uczeń miał do pokonania 

okrążenie około 300m.. Rolę pałeczki w tym roku pełniła marchewka. 

XXV DOLNOŚLĄSKI FESTIWAL NAUKI –  

CZAS NA PODSUMOWANIA! 

 



6 i 7 października już po raz kolejny w ramach XXV Dolnośląskiego Festiwalu Nauki odbyły się w naszej 

szkole wykłady i warsztaty dla uczniów organizowane pod hasłem „LICZY SIĘ NAUKA”. 

7 października gościliśmy panią dr inż. Aleksandrę Bielawską-Pohl, immunolog z Instytutu Immunologii i 

Terapii Doświadczalnej im. Ludwika Hirszfelda PAN we Wrocławiu. Przeprowadziła ona zajęcia dla 

uczniów klas szóstych pt.: „Wielcy ludzie żyli w brudzie” – krótka historia brudu”. Pani doktor inżynier 

w sposób niezwykle ciekawy i dynamiczny przedstawiła słuchaczom krótką historię brudu. 

7 października uczniowie klas 4-8 wzięli udział w wykładzie on-line na platformie (Ms Teams) pt.: „Jak żyć 

i jak się uczyć, żeby się nauczyć”, przeprowadzonym przez panią dr Marię Stasiuk-Wacławczyk, która jest 

biochemikiem Wydziału Biotechnologii, Uniwersytetu Wrocławskiego. 

W naszej szkole odbyły się również zajęcia i konkursy prowadzone przez nauczycieli w ramach 

Dolnośląskiego Festiwalu Nauki. Festiwal inspirował, bawił, uczył. Uczniowie klasy 1a i 2a wzięli udział w 

zajęciach pt.: „Przygody kropelki”, prowadzonych przez p. Bożenę Kiwacką i Iwonę Rygiel. Uczniowie 

klasy 2b i 3a mogli wziąć udział w zajęciach terenowych „W drodze do celu. Szukanie przedmiotów 

zgodnie z kodem”, realizowanych przez p. Jadwigę Kupnicką i Halinę Błażkiewicz. Klasa 4 b poznała 

„Historię ewolucji oka”. Zajęcia przeprowadziła p. Sylwia Wiśniewska. Klasa 5 a miała okazję poznać 

swoje umiejętności w zajęciach w robieniu kukiełek z baśni. Piękne kukiełki powstały pod okiem p. Anny 

Ganczarskiej. 

Konkursy plastyczne dla uczniów naszej szkoły przeprowadziła p. Agnieszka Samul. Laureatami konkursu 

historyczno-plastycznego dla klas IV-VIII „Śladami starożytnych cywilizacji” zostali: Antonina 

Pieczarka, Emilia Musialska, Hubert Wilczak i Oliwia Jóźwiak. Laureatami konkursu dla klas I-III 

„Naukowy zawrót głowy” zostali: Ola Chuda, Milena Piotrowska i Kacper Szałęga. 

Pani Beata Rokaszewicz  wraz z p. Agnieszką Samul przeprowadziły dla uczniów uczęszczających na zajęcia 

do świetlicy szkolnej turniej „Mistrz – napisz słowo”. Laureatami konkursu w układaniu słów z rozsypanki 

literowej zostali: Eliza Dziadosz, Nadia Szczurek, Pola Kruczek, Laura Romanowska i Marcel Gajda. 

W powyższych zajęciach wzięło udział około 260 uczniów. Laureatom konkursów serdecznie gratulujemy!!! 

Dziękujemy wykładowcom z Wrocławia oraz prowadzącym zajęcia nauczycielom z naszej szkole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Humor numeru 1 

 

Mama pyta Kubę: 

- I jak tam nowy nauczyciel? 

- Chyba niewiele wie. Cały czas o coś nas pyta. 

 

 

Małgosia pokazuje nauczycielowi języka polskiego swój zeszyt i pyta: 

- Nie mogę odczytać, co pan napisał pod moim wypracowaniem. 

- Napisałem: Pisz wyraźnie. 

 

 

 

Póki co, to wszystko, do zobaczenia w miesiącu grudniu      )) 

 

SAMORZĄD UCZNIOWSKI 

 


